
COPIA COMUNE DI MARANO TICINO IMP N° 2015.176 

 
 Provincia di Novara 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI TUTELA FITOSANITARIA 
DEI VIGNETI ANNO 2015.   

 

DETERMINAZIONE N° 10 del 04/05/2015 

 

Divenuta esecutiva in data 04/05/2015 

 

Il Responsabile dell’ UFFICIO AFFARI GENERALI 
Borrini Francesco 

 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 30.04.2015 ad oggetto 
“Approvazione convenzione tra Comuni per il servizio di difesa e tutela fitosanitaria delle 
produzioni vitivinicole”; 
  
Dato atto che occorre assumere apposito impegno di spesa per l’anno 2015 e che la spesa risulta 
di € 586,00 di quota fissa oltre ad €. 0,10 per ogni abitante da devolvere al Comune di Ghemme 
per le attività connesse al presente progetto di tutela e di valorizzazione del prodotto enologico, 
come da comunicazione del Comune di cui sopra ricevuta al Prot. 688 del 12.02.2015; 
 
Dato atto che Ghemme ha considerato una popolazione residente pari a 1.556 abitanti, che la 
quota parte comunale è pari ad €. 155,60 e che pertanto il totale dovuto al Comune di Ghemme è 
di €. 741,60;  
 
Ritenuto di dover provvedere in merito; 
 
Visto l’art. 3 della L. 07.08.1990 n° 241; 
 
Visto il D. LGS. 18.08.2000 n° 267; 
 
 

DETERMINA 

 
1. Di impegnare la spesa per la gestione convenzionata al servizio di difesa e tutela 

fitosanitario delle produzioni vinicole e di assistenza enologica secondo la convenzione 
predisposta dal Comune di Ghemme in qualità di capofila del progetto per un importo 
complessivo di €. 741,60 imputando la stessa all’intervento n. 1010205 Cap. 152183 
dell’istituendo bilancio finanziario 2015. 

 
2. Di comunicare il presente provvedimento al Comune di Ghemme ai sensi dell'art. 191 

comma 1° del D. LGS 18.08.2000 n° 267. 
 

 
 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 F.to Borrini Francesco 



 

 
Trasmessa al Responsabile Ufficio Finanziario in data 04/05/2015; 
 

 
 

Attestazione art. 151, comma 4 del D. LGS 18.08.2000, n° 267: 

  
 
Si attesta la copertura finanziaria della spesa inerente la determinazione in oggetto, con 
imputazione ai fini contabili all’intervento n° 1010205 dell’istituendo Bilancio di Previsione 
dell’anno 2015. 
 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 
 

Attestazione art. 31, comma 18 della Legge 12.11.2011, n. 183: 

 

 

Si attesta che il presente provvedimento è compatibile con i limiti previsti dal Patto di Stabilità 
interno ed è coerente al prospetto obbligatorio allegato al bilancio di previsione ai sensi dell’art. 31, 
co. 18 della Legge 12.11.2011, n. 183. 
 

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 

 

Marano Ticino lì, 04/05/2015. 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione è stata posta in pubblicazione all'Albo pretorio on line del 

Comune e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi sino al 09/06/2015. 

Marano Ticino, lì 25/05/2015. 

 
 IL MESSO COMUNALE 
 F.to Agostini M. Teresa 

 
 
 


